

GAZETA LWOWSKA

„Dodatek miesięczny“ wychodzi w pierwszych dniach każdego miesiąca, 4 arkusze in 8vo, dla cało- i półrocznych przedpłaconych za darmo, dla ćwierćrocznych za dopłatą 50 ct. ćwierćrocznie, dla miesięcznych za dopłatą 20 ct. miesięcznie. Sam „Dodatek“ bez „Gazety“ calorocznie 3 złr. w. a.

Za inseraty i artykuły nadesłane od miejsca jednego wiersza drukiem garmond, pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następne po 6 ct. Należyłość stęplowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franko) odbiera Administracya Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr. 370).

Reklamacye wolne od opłaty pocztowej.

Od Administracyi.

Staraniem Redakcyi a nakładem Administracyi „Gazety Lwowskiej“ wydany został zupełny

Kodex dyplomatyczny miasta Wieliczki

(oprócz rejestrów i podobizn 170 str. in folio)

z polskimi przekładami dokumentów spisanych w języku łacińskim, i 25 podobiznami dyplomów najdawniejszych.

Takowy nabyć można w Administracyi „Gazety Lwowskiej“ po cenie 4 zł. w. a. za okaz broszurowany.

(z przesyłką pocztową franko: 4 zł. 45 c. w. a.)

Cena księgarska: 5 zł. 25 c., główny skład w księgarni pp. Gubrynowicza i Schmidta we Lwowie, plac śgo Duchy.

Część nieurzędowa.

Wiedeń. Okólnikowym reskryptem Jego Excelencyi pana ministra wyznań i oświecenia wezwane zostały ponownie c. k. krajowe władze szkolne, ażeby zajęły się w myśl §. 44. ustawy o szkołach ludowych sprawą zakładania bibliotek dla nauczycieli i uczniów a o rezultacie wydanych zarządzeń zdali sprawę ministrowi. Zarazem otrzymały c. k. krajowe władze szkolne projekty norm ułożonych dla bibliotek obu powyżej wymienionych kategorii. W granicach tych projektów i z uwzględnieniem krajowych stosunków szkolnych zajęć się mają władze szkolne ułożeniem przepisów dla istniejących w kraju bibliotek.

— „Pester Lloyd“ zapewnia wbrew doniesieniom dzienników wiedeńskich, że Jego Excelencya minister spraw zagranicznych hr. Andrassy nie przerwie już teraz swojego urlopu i przybędzie do Wiednia dopiero przy końcu sierpnia.

Peszt. „Prager Abendblatt“ pisze: Z Pesztu donoszą, że ukończono już wszelkie przygotowania dla posiedzeń delegacyi. Budżet jest już ułożony i gotowy do druku, księga czerwona jest już także ułożoną.

„Pesti Naplo“ dowiadyuje się, że dla sejmku węgierskiego wypracowało już ministerstwo handlu ustawę górnictwą i ustawę o towarzystwach akcyjnych. Ministerstwo ukończyło już także studia nad kwestyą państwowych zabezpieczeń od ognia. Komisji przygotowującej projekty ustawodawcze przydzielono: ustawę municypalną, ustawę o Ludowiceum i wszystkie ustawy o kolejach żelaznych, które pozostały niezakończonymi po ostatniej sesyi sejmowej.

Dziennik „Magyar Allom“ dowiadyuje się, że Najjaśniejszy Pan otworzy osobiście sejm węgierski dnia 1. września.

— Peszteński dziennik „Reform“ upomina kroacką deputacyę regnikolarną, ażeby nie wdawała się w niepraktyczne pomysły a mianowicie ażeby zaniechała planu utworzenia kroackiego ministerstwa. O podobne żądanie bardzo łatwo rozbićby się mogło całe dzieło ugody. Natomiast nieodzowną jest zmiana dotychczasowego systemu reprezentacyi w sejmie węgierskim. Wybory deputowanych Kroacyi do sejmku węgierskiego odbywać się muszą jeżeli już nie bezpośrednio to przynajmniej według kuryi.

Berlin. W tym tygodniu rozpoczną się prace w ministerstwie finansów nad ustanowieniem etatu państwa na rok przyszły. Pracom przewodniczyć będzie tajny radca Hoffmann, któremu już przesłano budżety pojedynczych ministerstw do rewizyi i potwierdzenia. Ze względu na pomyślny stan finansowy budżet państwa przyszłego roku znacznie odbiegać będzie od budżetów zeszłych lat a minister oświecenia znacznych podobno zażąda summ dla swego wydziału, bo zamiarem jest rządu jak „Sp. Ztg.“ donosi, wnieść ustawę o tak zwanych serwisowych dodatkach dla urzędników cywilnych. — W Bawaryi, gdzie wieści o wyborze ministra Lutza w miejsce hr. Hegnenberga całkiem przycichły, przypuszczają czynią do wielkich manewrów, które w dniach ostatnich bieżącego miesiąca odbyć się mają pod Jngolstadtem pod okiem następcy tronu pruskiego. Zdawałoby się, odzywają się dzienniki, jakoby zamiarem

tych inspekcji fortec, ćwiczeń wojskowych było zaprowadzenie zmiany bawarskiej organizacyi wojskowej na wzór pruskiej. „Abend Ztg.“ donosi, że dyrektor fabryki broni, generałmajor Podewils z Bawaryi wyjechał do Berlina w celu porozumienia się co do zaprowadzenia jednakowej broni palnej w armii niemieckiej. Karabiny odcylkowe systemu Mausera mają być nie tylko w niemieckiej ale i w czynnej armii bawarskiej zaprowadzone, gdy tymczasem w dotychczasowe karabiny Werdera uzbrojoną będzie bawarska obrona krajowa. Obadwa systemy broni nie wiele różnią się od siebie i mają takie same ładunki.

— Czytamy w „Köln. Ztg.“ z dnia 9. b. m.:

„Nikogo to ani zastanawia ani nie dziwi, że dzienniki niemieckie, włoskie i rosyjskie sympatycznie witają zjazd trzech monarchów w Berlinie. Bardziej zastanowienia godną rzeczą jest już ta okoliczność, iż niezawisłe dzienniki angielskie nader przychylnie wyrażają się o tym zjeździe a co więcej, że nawet organ przyboczny prezydenta republiki „Bien public“ w ostatnim swym numerze otwarcie pisze, że Francya potrzebując obecnie pokoju i upatrując w tym zjeździe rękojmię pokoju, nie ma najmniejszej przyczyny być niezadowoloną z podróży dwóch cesarzy do cesarza niemieckiego. Dziś wszyscy w to wierzą, że tylko Francya mogłaby się stać powodem nowych zaburzeń w Europie. Politycy europejscy zrozumieli to także i przeprowadzili pomysł zjazdu trzech monarchów, który ma być znakiem danym Francyi, ażeby się miała na ostrożności. Thiers pojął znaczenie tego znaku a będąc przekonany, iż Francya tylko przy pomocy silnego sprzymierzeńca mogłaby z powodzeniem wojnę przeciw Niemcom prowadzić, kazał swym organom dać w trąbę pokoju, zachowując swe plany odwetu do korzystniejszej chwili.“

Londyn. Sesya parlamentarna już dogorywa, a ostatnie jej posiedzenie odbędzie się z końcem tego lub z początkiem przyszłego tygodnia. Niektóre dzienniki już jej napisały mowy pogrzebowe. W ogóle prasa londyńska przychylnie odzywa się o pracach parlamentarnych, z wyjątkiem naturalnie dzienników konserwatywnych, które z przekąsem mówią o tem wszystkim, co było przedmiotem ostatniej sesyi.

„Times“ donosi z źródła najlepszego, że rozprawy sądu polubownego w Genewie, potrwają jeszcze cały miesiąc.

W Londynie trwa obecnie bezrobocie cieśli. Przeszło 55 firm zostaje z tego powodu bez rzemieślników. Około 400 cieśli udało się na prowincyę, gdzie dostało zatrudnienie, inni święta odprawiają. Każdy z tych ostatnich pobiera z kasy „bezroboci“ 12 szyl. tygodniowo, to jest tyle, o ile zaledwie wystarcza, aby w Londynie z głodu nie umrzeć.

Z tego powodu zaproponował komitet, aby robotnicy powracali do codziennych zatrudnień z wyjątkiem 5 największych firm, związanych znacznymi kontraktami, a których dłuższe bezrobocie będzie prawdziwą ruiną.

Według najświeższych wiadomości doniesienie „Morning Post“, jakoby lord kanclerz miał ustąpić, jest nieprawdziwym.

Paryż. Czytamy w korespondencyi paryskiej „Köln. Ztg.“ z d. 9. bm. co następuje: „Prezydent republiki, który bawi obecnie w Trouville, pracuje niezmiernie nad najrozmaitszymi projektami. Dość powiedzieć, że wstaje o godzinie 5ej rano a wróciwszy po półgodzinnej przejeździe konno do domu, zasiada do pracy i wstaje dopiero około 10ej rano, w którym to czasie zwykle udziela audyencyi. Po obiedzie powraca znów do swej, że się tak wyrażę pracowni i tu zostaje do późna w nocy. Główną jego czynnością jest kwestya podatku od płodów surowych; zamierza on, niewiedząc tylko jeszcze w jaki sposób, dowieść zagranicy, iż podatek ten jest racjonalny a dla Francyi stał się wśród obecnych okoliczności koniecznością. — W ministerstwie wojny pracują obecnie gorliwie nad utworzeniem korpusów wojskowych w Tours i Bourgs, których komendantami będą generałowie Chanzy i Duerot. Korpus generała Chanzy będzie liczył 50.000 żołnierzy. Po utworzeniu tych korpusów będzie Francya miała 8 korpusów, które w każdej chwili wyruszyć mogą. Miano-

wana przed kilkoma dniami przez prezydenta republiki rada wojenna, zbierzy się w tych dniach na pierwsze posiedzenie. Pierwszem jej zajęciem będzie zastanowienie się nad rodzajami broni. Słychać, iż rada ta wojenna pomnożoną zostanie dwoma członkami, którzy z pośród członków akademii francuskiej zostaną wybrani. — Dzienniki radykalne nie przesłają krytykować manifestu republikańskiej lewicy „Rappel“ utrzymuje, iż członkowie lewicy powinni byli stanowczo domagać się w manifeste rozwiązania zgromadzenia narodowego powszechnej amnestyi i zniesienia stanu oblężenia w Paryżu. „Republic français“ organ Gambetty zgadza się tylko z jednym ustępem manifestu a mianowicie z tym, w którym jest mowa iż w kwestyach zasadniczych powinno stronnictwo republikańskie wszelkich odcieni razem postępować.

„Patrie“ donosi, że prezydent republiki francuskiej postanowił, iż każda wojskowa operacya podjęta w celu przywrócenia porządku i obrony społeczeństwa uważaną ma być jako kampania wojenna. W skutek tego żołnierzom który w r. 1871 obecni byli w departamentach Seine i Seine-et Oise tudzież brali udział w oblężeniu Paryża od 18. marca do 7. czerwca, policzony będzie ten okres ich służby jako kampania wojenna. To samo dobrodziejstwo przyznane zostanie także żołnierzom, którzy użyci zostali w marcu, kwietniu i maju do stłumienia niepokojów w miastach Montereau, Linoges, Lyon, Saint-Etienne, Narbonne, Toulouse, Bordeaux i Marsylii.

Tenże dziennik zapewnia, że zmowa, która wybuchła pomiędzy robotnikami w północnych departamentach, miała także przenieść się do reszty kopalń węgla we Francyi. Tylko dzięki usiłowaniam i energii rządu plan ten został udaremniony. Większa część robotników nie miała żadnego wyobrażenia o sytuacji a rozkaz zawieszenia robót spadł na nich nagle i zastał ich w walce nieprzygotowanych. Niektórzy przewodzcy znali cały stan rzeczy i odegrali rolę pośredników pomiędzy „Internationalem“ a robotnikami. Wiadomą jest już rzeczą, że hasło do zawieszenia robót wyszło z Londynu a kilka dni trwała wówczas bardzo ożywiona korespondencya pomiędzy komitetem „Internationalu“ w Genewie a komitetem londyńskim. Sławny generał Clusaret — jak pisze w końcu „Patrie“ jeździł w czasie tej zmowy często z Anglii do Szwajcaryi.

Dziennik paryski „Le Soir“ jeden z głównych organów parlamentarnej lewicy zamieszcza dziś pod tytułem „Aux producteurs“ energiczny artykuł, w którym wzywa kupców i przemysłowców ażeby wszelkimi środkami starali się wpływać na zniesienie ustawy o podatku od płodów surowych.

Dziś odbyło się doroczne posiedzenie członków akademii francuskiej. Na początku posiedzenia odczytał Patin sprawozdanie. Następnie czytał członek akademii kilka ustępów ze swej pracy o marszałku Francyi Vauban, w końcu posiedzenia mówił przewodniczący akademii ks. Noailles o pojęciu i teoriach ceny. Nagrodę barona Goberta otrzymali w tym roku Piotr Clement za dzieło pod tytułem „Listy o wychowaniu i pamiętniki Colberta“ i Ernest Mourin za dzieło pod tytułem: „Hrabiowie Paryża; Nagrodę Bordina otrzymał Therouann'a wziął Challamel za pracę: Pamiętniki narodu francuskiego od najdawniejszych czasów aż do dni naszych. Członek akademii Braun otrzymał znaczną nagrodę za wzorowe przetłumaczenie dramatów Schillera na język francuski.“

— „Moniteur Univ.“ pisze; Do ostatniej chwili zajęty był Thiers wielką finansową negocyacyą, mającą przyczynić się do jak najszybszego oswobodzenia terytorium francuskiego. Obecnie rząd francuski posiada już 1750 mil. fran. tak w gotówce, jak i w różnych wartościach. Potrzeba jeszcze 250 mil. fran. do uzupełnienia dwóch miliardów, które zapłacić spodziewa się Francya na dniu 1. lutego 1873.

Thiers w czasie pobytu w Trouville ma się zatrudniać przede wszystkim reorganizacyą armii. Minister wojny i prawie wszyscy wyżsi urzędnicy ministerstwa wojny udadzą się kolejno do Trouville, aby wspólnie z nim pracować. Thiers mimo trudności chce urządzić stały obóz i mieć zawsze w pogotowiu armie zupełnie

na stopie wojennej. Kilku członków ciała dyplomatycznego bawi w towarzystwie Thiersa.

W Bordeaux odbyła się wczoraj mimo zakazu policji wielka demonstracja na rzecz Alzacji i Lotaryngii, tłumy ludu przeciągały ulicami miasta śpiewając Marsylianę i zatrzymały się przed gmachem prefektury krzycząc i gwizdząc. Na ulicy Vitale-Carle policja zażądała wydania chorągwi i zaprzestania krzyków. Gdy poleceniu nie uczyniono zadość, policja wpadła między tłum, zdobyła chorągiew i uwięziła wielu, poczem hałasujący rozbiegli się w różne strony.

W Paryżu zajmują się ogólnie zdarzeniem, jakie miało miejsce w sali przysięgłych w Wersalu, a którego głównym bohaterem jest J. Favre. W procesie, jaki miał się odbyć przeciw kilku osobom, którym zarzucono, że były liwerantami armii pruskiej, miał figurować jako obrońca Favre. Przed rozpoczęciem procesu otrzymał przewodniczący od jednego z przysięgłych list, w którym mu ten oznajmia, że nie może rozstrzygać bezstronnie w procesie, gdzie wchodzi i Favre, woli przeto zupełnie się odsunąć. W skutek tego odroczone proces na później. Favre w skutek swych zeznań w komisji kapitulacyjnej stał się osobą nielubianą. „Rep. francuz” dziwi się nawet, jak Favre ma jeszcze odwagę występować publicznie.

Artykuł organu Thiersa „Bien public”, o którym telegram krótką zrobił wzmianką, brzmi dosłownie: „Dzienniki zajmują się bardzo pilnie zjazdem trzech monarchów. Zdaniem naszym charakter tego zjazdu jest czysto pokojowej natury. Prusy życzą sobie rzetelnie utrzymania pokoju, i gotowe są do wszystkiego, co tylko mogłoby przyczynić się do utrwalenia takowego. Pierwotnie miał się spotkać cesarz austriacki z cesarzem niemieckim. Wichrzenia stronnictwa panslawistycznego zaniepokoiły Austrię i zniewoliły ją z powodu gromadzących się na wschodzie trudności do zbliżenia się do Niemiec. Ale w końcu zapowiedziano także cesarza rosyjskiego. Sądzą powszechnie, że do zjazdu tego przyczyniły się Niemcy, co jednym więcej jest dowodem, że zadaniem jego będzie powszechne utrzymanie pokoju. Co się tyczy Francji, to ta nie potrzebuje się niepokoić zjazdem berlińskim. Trzy rządy, których naczelnicy spotkają się niedługo, ożywni są dla nas najlepszym usposobieniem. My nie zaniepokajamy nikogo, nikt też nie myśli mieć nam spokoju. Więcej niż kto inny potrzebujemy spokoju i wytchnienia, i dlatego z zadowoleniem witamy każdy objaw zapowiadający nam utrwalenie powszechnego pokoju.

— W departamencie Gard urządzają dwa bankiety, na które między innymi ma przybyć były dyktator Francji Gambetta. — „Journal de Paris” zastanawia się nad pytaniem, czy Thiers połączy się powrocie Zgromadzenia narodowego do Wersalu, z prawicą czy z lewicą. Na pytanie to w ten sposób odpowiada organ książąt orleańskich: „Thiers nie idzie ani z prawicą ani z lewicą. Thiers nie jest ani przeciw prawicy ani przeciw lewicy. Pan Thiers idzie poprostu za panem Thiersem. Prezydent republiki musi tylko ażeby zostać samym sobą i zapewnić zwycięstwo swoim projektom od czasu do czasu wykonywać wielkie ewolucje. Z jaką zręcznością on je wypełnia, każdy to wie i widzi. Oto raz uśmiecha się do prawicy drugi raz nadskakuje lewicy, opuszcza większość, staje po stronie mniejszości i tak doskonale odgrywa molierowskiego Don Juana iż każde stronnictwo powtarza sobie z zadowoleniem: Zaiste, on tylko mnie kocha.

Lizbona. Do dzienników niemieckich piszą z Lizbony: Nazbyt wysokie opodatkowanie najniezbędniejszych artykułów żywności, jak ryżu, oliwy i t. p. wywołało tak między ludnością na prowincyi jak i w stolicy pewne niezadowolenie, które łatwo zrozumie ten, kto zna nędzny stan ludności portugalskiej. Ekonomiczne to przesilenie postanowiły wyzyskać stronnictwa polityczne, a przedewszystkiem klerykalno-legitymistyczne stronnictwo, aby sprowadzić zmianę gabinetu, jeśli już nie zmianę panującej dynastyi. Uknuto przeto wielki spiszek, który nikomu nie był tajemnicą tak, że na ulicach Lizbony witano się zazwyczaj pytaniem: Kiedy wybuchnie rewolucja? „Może dziś wieczorem — może jutro — a może za dni ośm” była odpowiedź.

Tak minęło dni kilka. Tymczasem rząd poczuł niebezpieczeństwo i przyszedł do przekonania, że spiszkowcy zapewnią sobie pomoc kilku pułków wojska. Najwięcej skompromitowane bataliony wywieziono po cięgiem pospiesznym w odległe miejsca, a natomiast sprowadzono inne, na które można było liczyć z wszelką pewnością. Uwięziono wielu oficerów i podoficerów niemniej osób prywatnych.

Lizbona przedstawia dziś nader oryginalny widok, przy wszystkich bramach mostowych policja stoi na straży, śledząc bacznie wychodzących i przychodzących. Przed pałacem królewskim skoncentrowano małą armią - biwakuje tutaj piechota, kawalerya, artylerya, a

u głównych podwoi ustawiono kilka kartaczownic, ja-kiemi w roku zeszłym uszczęśliwiono Portugalię. Pałac prezydenta, ministrów, nie mniej inne publiczne budynki pilnują konni strzelcy odpędzając gapiące się tłumy.

Z szczególną pieczołowitością obsadzono piękny pałac hr. Paniche; trzysta żołnierzy obozuje na jego dziedzińcu, strzegąc wszystkich bram, drzwi i okien. Przyległe ulice roją się policją gotową na dany sygnał stłumić wszelki żywszy objaw. Hr. Paniche uchodzi za głowę nknutego spisku; ponieważ atoli rząd nie ma na to pozytywnych dowodów, nie może go bez naruszenia aktu habeas corpus uwięzić. W tym stanie rzeczy nic mu nie pozostaje jak strzedz pałacu i trzymać hrabiego wojsko w areszcie domowym.

Według najświeższych doniesień, niebezpieczeństwo już minęło, a Portugalia poczyna powoli powracać do normalnego stanu.

Kronika.

(Wypadki miejscowe.) Wczoraj po południu na ulicy jagiellońskiej aresztowany za burdę uliczną wyrobnik Jakób Przewadzki targnął się wiaz z swoją kochanką Maryą Pawlik na żołnierza policyjnego Bereznickiego, który dobył szabli i skaleczył go lekko w głowę. Przewadzkiego oddano do szpitalu i zarządono śledstwo.

Dnia 11. bm. skradziono p. Józefowi Malickiemu z warsztatu krawieckiego nowy surdut brązowy i żelazko wartości 30 złr. Poszlakowanego o tę kradzież Władysława P. poszukuje policja.

Wczoraj znaleziono na ulicy akademickiej kilka chustek białych i rączników znaczonech B. W.

(Pożary.) W Nieznanowie w powiecie kamioneckim zgorzały dnia 8. bm. z niewiadomej przyczyny cerkiew, plebania, leśniczówka i 16 zagród włościańskich. Szkoda wynosi około 33-200 złr. — W Sokołowie w powiecie kamioneckim zgorzało dnia 7. bm. 17 gospodarskich zagród z wszystkimi zapasami zboża. Szkoda ogólna wynosi 17,000 złr. Szkoda z zabezpieczoną jest w znaczniejszej połowie.

(Nieszczęsne wypadki.) Dnia 2. bm. zabił piorn w polu Felixa Kułaka włościanina z Wolicy w powiecie ropezyckim. — W Tarnopolu powiesiła się 30. lipca izraelitka Alte Gross, która cierpiała od dłuższego czasu na pomieszanie zmysłów i niedawno powróciła do domu ze szpitalu lwowskiego. — W Horodence zastrzelił mieszkaniec tamtejszy Jan W. dnia 26. lipca w skutek nieostrożności czeladnika Kowalskiego Wasyla Myroniuka.

(Wykaz zmarłych osób od 16. do 31. lipca 1872 w mieście Lwowie). (Dokończenie.) Więźnie na gorączkę trawiającą: 73 Józef Drozdowski, l. 41. 74 Elżbieta Niewińska, l. 41. 75 75 Majer Paris, kupiec, l. 54, na wodnicę. Wyrobniicy: 76 Sura Mdrychowiec, l. 48, na febrę. 77 Taube Chamaides, l. 50, na gruźlicę. 78 Dawid Blasberg, l. 42, na zgorzelinę brzucha. Na zapalenie mózgu: 79 Foige Reiss, l. 53, 80 Majer Szlitner, l. 2. 81 Chane Kurzweil, l. 11. Na puchlinę: 82 Jitte Freideles, l. 55. 83 Riwe Feuer, l. 21. 84 Mozes Neufeld, l. 70, na starość. Na choleryę dzieci: 85 Baile Euis, 11 dni. 86 Roza Balg, l. 2/12. 87 Sude Schne, l. 2/12. Na konwulsję: 88 Chaje Ural, 5 dni. 89 Mojżesz Goldberg, l. 2/4. 90 Zudek Szwarc, l. 2/12. Na brak sił żywotnych: 91 Siwe Bernstein, 10 dni. 92 Mortko Brandt, 12 dni. 93 Laizer Weiserberg, 5 dni. Na wodę w głowie: 94 Itzig Schwor, l. 4. 95 Ire Schames, l. 11/12. Na wysilenie: 96 Ester Maizes, l. 2. 97 Chane Zipse, 4 dni. 98 Sime Schweitzer, 5 tygodni. Na suchoty: 99 Sara Kormes, l. 16/12. 100 Chane Rewicz, l. 18/12

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Ceny targowe w 2. połowie miesiąca lipca 1872.

Następujących artykułów:	Miejsce targu:				
	Borszczów	Jezierzany	Kudryńce	Mielnica	Skala
	złr. c.	złr. c.	złr. c.	złr. c.	złr. c.
	walutą austriacką				
Mec pszenicy	4 50	4 50	4 20	4 40	4 75
„ żyta	3 65	3 50	3 40	3 60	4 —
„ jęczmienia	2 50	3 —	2 50	2 70	2 25
„ owsa	2 —	2 20	1 80	1 70	1 75
„ grochu	3 75	3 —	3 —	—	—
„ hreczki	3 —	3 10	3 40	3 —	3 50
„ kukurudzy	3 75	3 —	3 50	3 50	4 —
„ ziemniaków	—	1 30	1 10	—	—
Cotnar siana	1 40	1 25	1 30	1 60	2 —
Sąg drzewa twardego	10 25	12 —	11 —	10 50	9 —
„ miękkiego	—	9 —	—	8 50	7 —
Funt mięsa wołowego	—	18 —	17 —	16 —	18 —
Miara wina	—	—	80 —	—	70 1 —
„ piwa	—	—	16 —	18 —	16 —
Robotnik z wiktem	40 —	50 —	25 —	35 —	25 —
„ hez wiktu	65 —	70 —	40 —	50 —	40 —

OSTATNIA POCZTA.

Telegramy „Czasu”.

London, 9. sierpnia. Z Meksyku donoszą, że zastępca prezydenta Lerdo de Tejada wydał powszechną amnestyę. Wybór prezydenta naznaczony na październik. Nowe ministerium jeszcze nie utworzone; lecz

wszystko zostało tak jak było z chwilą śmierci Juareza. Rocha trzyma w swem ręku miasto Monterey.

London, 10. sierpnia. Na wczorajszym posiedzeniu izby niższej oświadczył Peel na zapytanie Gravesa, iż Ameryka nie odpowiedziała jeszcze na memoryał angielskich żeglarzy względem odpowiedzialności statków angielskich na obcych wodach. Dalej zaś rzekł; iż obecnie nie prowadzą się żadne rokowania z Francją ze względu na traktat handlowy, i że niepodobna wyrazić się dziś co do przyszłych żądań.

London, 10. sierpnia. Dziś nastąpiło zamknięcie parlamentu mową tronową, w której królowa oświadcza, iż czuje się szczęśliwą, że może oznajmić parlamentowi, że spór toczący się z Ameryką z powodu roszczeń o wynagrodzenie szkód pośrednich załatwiony został przez nagłe oświadczenie sędziów polubownych, zgodne zupełnie z zapatrywaniem, jakie królowa przedłożyła parlamentowi w początkach sesyi. W oświadczeniach tyjących się traktatu handlowego z Francją, królowa powodować się będzie względami na słuszne wymagania poddanych angielskich, i takowe będzie miała na pieczy, niemniej jednak bacząc na przyjaźne uczucia, które tak długo łączyły oba kraje, oraz powodując się przekonaniem, że z wolnego obrotu handlowego moralne i materyalne płyną korzyści. Co się tyczy handlu niewolnikami na wschodnich brzegach Afryki, rząd chwycił się skutecznych kroków. Królowa mówi w końcu, że z największą chęcią dała przyzwolenie swoje na utworzenie odpowiedzialnego rządu w kolonii Przylądku Dobrej Nadziei.

Paryż, 10. sierpnia. Agencja Havasa donosi: Zapewniają, że poseł francuski w Konstantynopolu hr. Vouge podał się do dymisji, a wiceadmirał de la Roncière przeznaczony jest na jego następcę. „La Semaine financière” mówi, że liczba przyjętych podpisów wynosi w ogóle 893.000; z tych przypada na Paryż 36.000, na zagranicę 67.000, a 790.000 na departamenta.

Paryż, 11. sierpnia. „Journal officiel” potwierdza, że z rozdziału pożyczki wypadnie 7 880/0. Certyfikaty nie są jeszcze gotowe. Tenże dziennik ogłasza następujące mianowania prefektów: Limbourg do Marsylii, Cartonnet do Lugdunu i Leguay do Nancy.

Paryż, 12. sierpnia. Zaprzeczają, aby poseł w Konstantynopolu Vogué podał się do dymisji.

Trouville, 10. sierpnia. Próby nowych dział rozpoczęto. Thiers i generał Cissej byli obecni. Gontaut Biron (poseł w Berlinie) wyjechał wczoraj z Trouville i wraca do Berlina.

Bern 12go sierpnia. Biskup Fryburski odmówił żądania Rady Stanu Genewskiej względem obsadzenia dwóch probostw, albowiem należy to do nowo mianowanego biskupa genewskiego Lermilloda.

Petersburg 11go sierpnia. Adjutant cesarski ks. Dołgoruki udaje się do Belgradu dla wręczenia księciu Milanowi z powodu jego pełnoletności powin-szowań Cara.

Madryt, 11. sierpnia. Dekretem królewskim ułaskawionych zostało wielu skazanych za udział w powstaniu Karlistów.

Ateny, 10. sierpnia wieczór. Ministerium uzupełniło się. Dymitr Maurokordatos mianowany ministrem oświaty; Spiliotakis ministrem spraw zagranicznych. Rokowania w sprawie kopalni Laurion nie zostały jeszcze podjęte.

Nowy York, 10. sierpnia. Prezydent republiki peruwiańskiej, pułkownik Balta, zamordowany został przez naczelnego inspektora wojsk, pułkownika Gutierrez, który stanął na czele rewolucyi i obwołał się dyktatorem. Gutierrez został powieszony przez lud. W tej chwili panuje porządek.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 12 sierpnia.

Hotel Żorza: Pp. Hr. Sołtyk J., z Krakowa. — Dómski J., z Rzeszowa. — Jaruntowski J., z Zakanowa. Hotel europejski: Pp. Hr. Lanckoroński T., z Niżniowa. — Artymowicz J., z Skeja. — Krzysztofowicz T., z Oleśkowa. — Kunaszowski D., z Perekos. — Nazarewicz K., z Korowic. Hotel angielski: Pp. Szymonowicz W., c. k. peokur. państwa, z Tarnopola. — Kuczkiewicz J., dr. pr., z Przemysła. — Piszek F., notar., z Buska. — Kamiński A., z Krakowa. — Ryłski W., z Uhrynowa. — Ryłski H., z dłużniowa. — Żurkowski August, z Horbacza. Hotel Langa: P. Br. Minkwitz W.; z Nowosiółek.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 12 sierpnia.

Pp. Würth K., do Wiednia. — Dr. Piatkiewicz R., c. k. notar. i Woissstein J., adw., do Tarnopola. — Moczański A. i Nowicki Ign., do Rosyi. — Jordan Stojowski E., do Drohowyża.

T E A T R.

Dziś: Pod artystyczną dyrekcją Stan. Niedzielskiego: Po raz drugi: „Troubadour” Wielka opera w 4ch aktach J. Verdiego. Nowa dekoracja III aktu pędzla pana Fabiańskiego.

Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola Ludwika. (Podług zegaru lwowskiego.)

Odechodzą ze Lwowa do Krakowa o g. 11 m. 28 wieczór.	" " " " " " 5 " 5 rano.	" " " " " " 5 " 5 po połud.
Odch. ze Lwowa do Czerniowic o " 6 " 47 rano.	" " " " " " 12 " 15 w połud.	" " " " " " 11 " — wieczór.

" " do Brod. i Zloc. o " 6 " 27 rano.	" " " " " " 12 " — w połud.	" " " " " " 10 " — wieczór.
Przychodzą z Krakowa do Lwowa o g. 5 m. 57 rano.	" " " " " " 9 " 45 wieczór.	" " " " " " 10 " 50 rano.
" z Czerniowic " " 10 " 43 wieczór.	" " " " " " 3 " 58 rano.	" " " " " " 3 " 45 po połud.

" z Brodów i Zloczowa " " 10 " 58 wieczór.	" " " " " " 4 " 18 rano.	" " " " " " 4 " 3 po połud.
Pociągi kolejowe na stacji lwowskiej Podzamcze. (Podług zegaru lwowskiego.)		
Odechodzą do Brodów i Zloczowa o g. 11 m. 32 w nocy.	" " " " " " 12 " 26 w połud.	

Odpowiedzialny redaktor: Adolf Rudyński.

Spostrzeżenia meteorologiczne w miesiącu sierpniu 1872

Dnia	Barometer				Millimeter				Stoień ciepła wedle Celsiusa				Ciśnienie pary millimetr.				Wilgoć powietrza w %				Stan nieba 0—10				Wiatru kierunek i siła			Ozonometer 0—10				Opad atmosferyczny millimetr. i uwaga
	7 ^h	2 ^h	9 ^h	M.	7 ^h	2 ^h	9 ^h	M.	7 ^h	2 ^h	9 ^h	M.	7 ^h	2 ^h	9 ^h	M.	7 ^h	2 ^h	9 ^h	M.	7 ^h	2 ^h	9 ^h	7 ^h	2 ^h	9 ^h	M.					
8	730.25	729.02	727.97	729.08	20.0	30.3	18.6	22.97	12.7	13.5	13.9	14.97	84	49	92	75.0	0	1	8	3.0	0	4	SO	3	—	7	5	4	5.3	—		

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Efekta	Uskutecz. sprzedaje	Kurs przeciętny	Kurs ostatni	
			placą	zadają
Złote austriackie				
D 12. sierpnia. Południowy.			245	246
Akc. gal. kol. żel. K.L. a diwid.			164	165
kol. lwow.-czern. Jassy			217	50
banku hipot. galic. po 200 zł. z wpłatą 80% ex diwid.			82	50
papiery czern. po 200 zł. w. a.			75	75
Galic. banku krajow.			89	75
Listy zast. Tow. kred. gal. 5% w. a.			93	25
Tow. kr. gal. 4% w. a.			78	40
Banku lip. gal.			—	—
Gal. zakł. kred. włośc.			—	—
Oblig. indemn. gal.			—	—
W. Ks. Krak.			—	—
Księstwa Bukowiny			—	—
Poż. głod. r. 1866 po 7% w. a.			—	—
Pier. kol. gal. K. L. I. Em.			—	—
" " " " " " II. " "			—	—
" " " " " " I. Em.			—	—
" " " " " " II. " "			—	—
Dukat holenderski cesarski			5.22	5.30
Napoleonor			8.74	8.82
Pół imperyal rosyjski			8.90	9.8
Rubel srebrny rosyjski			1.65	1.75
" papierowy			1.49 1/2	1.50 1/2
Bank pol. na 100 zł. pol.			—	—
Talar pruski srebrny			—	—
Pruskie bilety kasowe			1.64	1.65 1/2
Srebro			108.25	109.25

Kurs gieldy wiedeńskiej.

Dnia 9. sierpnia 1872

1. Dług publiczny.

A. Państwa.

Pożyczki narodowej od stycznia do lipca po 5% w. a.	72. —	73.10
od kwietnia do października po 5% w. a.	72.15	72.30
Pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotna w 35 latach po 5% w. a.	—	—

(pien. towar.)

Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37 latach po 5% w. a.	—	—
Metaliki po 4 1/2% w. a.	—	—
Przezn. do wyl. z r. 1839 całe losy	344.50	345.50
" " " " " " 1839 piąta część losów	344. —	345. —
" " " " " " 1854 po 250 zł. 4% w. a.	95. —	95.50
" " " " " " 1860 po 500 zł. 5% w. a.	103.30	103.60
" " " " " " 1864 po 100 zł. 5% w. a.	125.50	126. —
Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 zł.	146. —	146.75
Renty Como po 42 lir. austr.	25. —	26. —

B. Krajów koronnych.

Obligacje indemn. po 5% w. a. za 100 zł.

Czech	96.75	97.25
Bukowiny	77. —	78. —
Galicji	77.75	78.50
Niższej Austrii	95. —	95.50
Siedmiogrodu	79.75	80.50
Węgier	81.75	82.25
Galic. pożyczka głodowa z r. 1866 po 7% w. a.	—	—

2. Akcje.

Banku anglo-austr. na 200 zł. (20 funt. szterl.)	319. —	319.50
" wypłatą 50% w. a.	337.60	337.80
Inst. kred. dla handlu po 160 zł.	1018. —	1020
Niż.-aust. tow. eskomt. po 500 zł.	—	—
Galic. banku kraj. & 200 zł. wpl. 40% w. a.	—	—
Galic. banku hyp. po 200 zł., wpłata 50% w. a.	858. —	860. —
Banku narodowego	617. —	619. —
Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k.	256.75	257.25
Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. m. k.	2090	2095
Pół. kolej po 1000 zł. w. a.	245.50	246. —
Kol. Kar. Lud. po 200 zł. m. k.	—	—
Lwowsko-czerniow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 funt. szt.)	164.50	165. —
Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr.	338. —	338.50
Połud. kolei państw. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr.	207.70	207.90
Spółki Berystawskiej & 200 zł. w. a.	—	—
Styryjskie towarz. wyrobów żelaznych po 200 zł.	—	—

3. Listy zastawne.

Pow. austr. towarz. kr. ziem. przezn. do losow. po 5% w srebrze	104.75	105. —
Gal. Tow. kred. w. a. po 4% w. a.	—	82.50
Gal. banku hyp. po 6% w. a.	89.75	90. —
Galicyski zakład kredytowy włościański po 6% w. a.	93.25	93.75
Banku narod. w wal. austr., przezn. do los. po 5% w. a.	92.30	92.50
Węgier. Towar. ziemskie po 5 1/2% w. a.	89.25	89.50
" " " " " " (renta) po 6% w. a.	—	—

4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.

Kol. półn. po 100 zł. m. k.	92.50	92.75
" " " " " " w. a.	87.50	—

Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł. 5% w. a. za 100 zł.	103.75	104. —
Kol. gal. Karola Ludwika II. emisji	—	101. —
Styryjskie tow. wyr. żelaznych po 6% w. a.	91.25	91.50

5. Losy.

Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a.	186.50	187. —
Clarego po 40 zł. m. k.	98.50	99.50
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k.	18. —	18.50
Keglevicha po 10 zł. m. k.	30. —	31. —
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.	29.50	30. —
Falfiego po 40 zł. m. k.	15.25	15.75
Fundacya szpit. Arcyksięża Rudolfa	40. —	41. —
Salma po 40 zł. m. k.	29.75	30.25
St. Genois po 40 zł. m. k.	25.75	26.50
Pożyczka miasta Stanisławowa po 20 zł. w. a.	117.50	118.50
Poż. Tryest. po 100 zł. m. k.	58. —	59. —
" " " " " " 50 zł. w. a.	22.50	23.50
Waldsteina po 20 zł. m. k.	24. —	25. —
Windischgrätza po 20 zł. m. k.	—	—

Weksle.

(Na 3 miesiące.)

Amsterdam za 100 zł. hol.	92.70	92.80
Augsburg za 100 zł. w p. n.	—	—
Berlin za 100 tal.	92.80	92.90
Frankfurt 100 zł. w p. n.	81.10	81.20
Hamburg za 100 M. B.	110.15	110.25
Londyn za 10 £. st.	42.85	42.90
Paryż za 100 fr.	—	—

Kurs złota.

Dukat ces. men.	5.31	5.32
" " " " " " peł. wagi	—	—
Korona	8.81	8.81 1/2
20 frankówka	—	—
Rosyjski imperyal	—	—
Talar związkowy	108.25	108.50
Srebro	—	—

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 12. sierpnia

	zł.	e.
Jednolity dług państwa w banknotach	66	80
" " " " " " w srebrze	72	15
Losy z 1860 roku	103	25
Akcje banku wiedeńskiego	864	—
" " " " " " kredytowego	338	80
Londyn 10 funtów szterlingów	110	35
Srebro	108	35
Napoleonor	8	80 1/2
Dukat	5	30

DZIENNIK URZĘDOWY.

(2106 3—3) **Edykt.**
Nr. 1308. Podaje się do wiadomości, że dnia 26 lutego 1869 umarł w Monasterzyskach Jędrzej Repelowski z pozostawieniem ostatniej woli rozporządzenia a ponieważ spadkobiercy nie są wiadomi wzywa się tychże, aby w ciągu jednego roku od dnia niniejszego ogłoszenia objawili swoje prawa jakieby do wzmiankowanego spadku pod tytułem dziedzictwa roszczenia chcieli i wykazawszy tytuł do takowego przystąpili. W przeciwnym razie pertraktacja spadku dla którego tymczasowo p. Ludwik Jurkiewicz z Monasterzysk jako kurator, ustanowiony został będzie się toczyć z tymi tylko którzy go przyjmą i tytuł wykażą którym też spadek zostanie przyznany.
C. k. sąd powiatowy.
Monasterzyska, 29 lipca 1872.

(2109 3—3) **Edykt.**
Nr. 10021. C. k. sąd obwodowy jako handlowy w Stanisławowie ogłasza że pod dniem 17 lipca 1872 dołączony został w rejestrze handlowym firm spółkowych przy firmie Ignacy Kamiński i spółka dom komisowy banku galicyskiego krakowskiego dla handlu i przemysłu w Stanisławowie dodatek, że takowa firma jest w likwidacji i przez obranego likwidatora Dr. Ignacego Kamińskiego prowadzoną będzie, który podpisywać będzie.
Ignacy Kamiński i spółka w likwidacji dom komisowy banku galicyskiego dla handlu i przemysłu w Stanisławowie.
Z c. k. sądu obwodowego.
Stanisławów, dnia 17 lipca 1872.

(2155 3—3) **Konkurs.**
Nr. 1025 pr. Posada woźnego przy sądzie powiatowym w Borszczowie z placą roczną 250 zł. i wym połączone, dla wysłużonych wojskowych przeznaczonych do obsadzenia.
Podania w drodze przepisanej w 4 tygodniach w prezydium c. k. sądu obwodowego w Tarnopolu wnie-

sione być mogą.
Z prezydium c. k. sądu obwodowego.
Tarnopol, dnia 7 sierpnia 1872

(2148 3—3) **Oznajmienie,**
o przyjmowaniu kandydatów a względnie praktykantów do galicyskich c. k. urzędów podatkowych.
Nr. 34906. Dla galicyskich c. k. urzędów podatkowych przyjmuje się większą ilość kandydatów, względnie praktykantów urzędowych. Konkurencyjny o rzeczoną posaje mają wnieść swe własnoręcznie pisane podania do c. k. krajowej dyrekcji skarbu we Lwowie dołączając legalizowany rewers sustentacyjny i uwiadomienie o stanie bezżennym, zdrowie czyli fizyczną zdolność do służby, nienaganne moralne zachowanie, terażniejszy pobyt, ukończone studia przynajmniej czterech klas gimnazjalnych, lub trzech klas w szkołach publicznych niższo-realnych z dobrym postępem, na koniec znajomości języków krajowych.
Zauważa się przytem że przyjęcie na praktykanta i nadanie adjutum rocznych 200 zł. w. a. nastąpi w miarę systemizowanej liczby adjutów dopiero po odbyciu egzaminie, przepisaniem rozporządzeniem wys. ministerstwa skarbu z d. 28 lipca 1858 do l. 37106 jeżeli kandydat zresztą do czynności służbowych za zdolnego uznanym będzie.
Z C. k. krajowej Dyrekcji skarbu.
Lwów, dnia 29 lipca 1872.

(2084 3—3) **Obwieszczenie.**
L. 13747. Z dniem 31. lipca znoszą się między Lwowem i Stanisławowem przez Stryj kursujące codzienne poczty pakunkowe a natomiast zaprowadza się poczta wozowa, która w tym samym porządku co znieśiona poczta pakunkowa obiegać będzie.
Przyjmowanie podróży ogranicza się na trzy miejsca, w razie zaś, jeśliby konduktor swoje miejsce w karyolecie odstąpił, może być i czwarty podróży przyjęty pod warunkiem, że przez to przypręg nie będzie potrzebny.
Należytość podróżna ustanawia się od osoby i

mili na 52 kr.
Zresztą obowiązują przepisy dla poczt wozowych w ogólności ustanowione.
Co się niniejszem do powszechnej wiadomości podaje.
Od c. k. dyrekcji poczt.
Lwów, dnia 30. lipca 1872.

Rundmachung
Nr. 13747. Mit 31. Juli l. J. werden die zwischen Lemberg und Stanislaw über Stryj verkehrenden täglichen Postposten eingestellt und werden statt derselben tägliche Malteposten eingeführt, welche nach der nämlichen Fahrordnung wie die anzulassenden Postposten zu curfren haben.
Die Aufnahme der Passagiere ist auf drei Wagenplätze beschränkt, im Falle der Conducteur seinen Sitz im Cabriolette abtritt, kann auch ein vierter Reisender, jedoch nur unter Bedingung aufgenommen werden, daß aus diesem Anlasse keine Mehrbespannung eintritt.
Die Passagiergebühren wird mit 52 fr. pr. Person u. Meile festgesetzt.
Im Uebrigen gelten die für Malteposten im Allgemeinen festgesetzten Bestimmungen.
Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.
Von der k. k. galiz. Postdirection.
Lemberg, am 30. Juli 1872.

(2098 3—3) **Edykt.**
Nr. 26990. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni że ustanowił dla Aby Herzmana z życia i miejsca pobytu niewiadomego celem doręczenia uchwały tabularnej z dnia 2 grudnia 1871 do l. 48018 pozwalającej wykreślenie na dobrach Sredna do l. 15284/49 na rzecz Aby i Chaima Herzmana prenotowanego prawa dzierżawy kuratora w osobie adwokata Dr. Męcińskiego z substytucją adwokata Dr. Schaffa.
Z c. k. sądu krajowego
Lwów dnia 15 czerwca 1872.

(2116 2-3) **E d y k t.**

Nr. 8561 cyw. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu ogłasza, że zgubiony został kwit zastawniczy Tarnopolskiej filii c. k. uprzyw. gal. akcyj. banku hipotecz. na pół losu z 1864 a 50 zł. ser. 862 nr. 77 zeznany w Tarnopolu dnia 4 maja 1871 do l. 660 z terminem zwrotu dnia 4 sierpnia 1871 i wzywa posiadacza tego kwitu ażeby w przeciągu jednego roku do tego sądu się zgłosił gdyż inaczej kwit ten za zgasty i nieważny uznany zostanie.

Tarnopol, 22 lipca 1872.

(2117 2-3) **E d y k t.**

Nr. 4458 cyw. C. k. sąd powiatowy w Kossowie zawiadamia mających chęć kupowania, że ku ściąganiu należności funduszu indemnizacyjnego 5 zł. 60 ct. z p. n. sprzedawcą się będzie realność w Pistyniu Nr. konskr. 375 niemającej ciała tabularnego a będącą własnością Mechla Schlegla na rzecz proszącego funduszu indemnizacyjnego w 3 terminach a to w dniach 5 września, 11 października i 7 listopada 1872 każdego razu, godzina 10 rano, z tem że realność będzie sprzedana w dwóch pierwszych terminach za cenę szacunkową 14 zł. w. a. lub wyżej, zaś w trzecim terminie i niżej takowej.

C. k. sąd powiatowy.

Kossów, 28 lipca 1872.

(2118 2-3) **E d y k t.**

Nr. 1783 cyw. C. k. sąd powiatowy w Krościenku czyni niniejszem wiadomo że w dniu 26 lipca 1872 zmarł w Szczawnicy w zakładzie zdrojowym na Miodziusiu Waleryan Narkowski urzędnik drogi żelaznej Warszawsko-Terespolskiej wagonowy stacyi Praga w Królestwie polskim bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli pozostawiwszy gotówkę i ruchomości zaś na dniu 10 czerwca 1872 zmarł w Szczawnicy Wincenty Kiliński fryzyer z Miechowa w królestwie polskim z pozostawieniem ruchomości nieznacznej wartości.

Wzywa się wszystkich dziedziców zapisobierców i wierzycieli mniemających mieć prawa do spadku powyż wymienionych cudzoziemców ażeby wierzytelności swoje w ciągu 3 miesięcy tem pewniej wykazali w przeciwnym bowiem razie, spadek wydanym zostanie władzy sądowej zagranicznej, lub osobom do jego odebrania należycie legitymowanym.

C. k. sąd powiatowy.

Krościenko, 30 lipca 1872.

(2120 2-3) **E d y k t.**

Nr. 2231 cyw. C. k. sąd powiatowy w Niepołomicach zawiadamia niniejszem z miejsca pobytu niewiadomego Ludwina Bednarczyka że Michał Nowak wniósł przeciw niemu i innym pozef o unieważnienie ostatniej woli rozporządzenia Ludwika Nowaka z dnia 2 stycznia 1871 na który termin do ustnej rozprawy na dzień 29 sierpnia 1872 o godzinie 9 z rana w tutejszym sądzie wyznaczony został. Dla nieobecnego i z miejsca pobytu niewiadomego Ludwika Bednarczyka ustanawia się kuratorem Franciszka Nowaka.

Wzywa się przeto Ludwika Badnarczyka ażeby na powyższym terminie stanął sam lub ustanowionemu kuratorowi potrzebnych dowodów do wniesienia obrony udzielił lub innego zastępcę sobie obrał inaczej bowiem skutki zamiedbania wyniknąć mogące sam sobie przypisać by musiał.

C. k. sąd powiatowy.

Niepołomice, dnia 27 lipca 1872.

(2121 2-3) **E d y k t.**

Nr. 2625 cyw. C. k. sąd powiatowy w Pecze mizynie niniejszem czyni wiadomo iż na podstawie dobrowolnej zgody sądowej z dnia 23 lutego 1872 l. 863 na prośbę Dawida Ratha celem zaspokojenia ugodzonej kwoty 342 zł. 54 ct. w. a. wraz z kosztami prawnymi i egzekucyjnymi wynoszącej jako też terazniejszych kosztów sądowych w kwocie 6 zł. w. a. pod dniem dzisiejszem do l. 2625 przymusowa publiczna licytacja gospodarstwa wiejskiego do Michała Negyca należącego i w Berezowie niznym pod nr. 117 położonego żadnego korpusu tabularnego nie stanowiącego dozwoloną została i w tym celu w trzech terminach 30 sierpnia, 29 września i 5 listopada 1872 w cenie szacunkowej 360 zł. w. a. w tutejszym c. k. sądzie podług warunków licytacyjnych przedsięwziętą będzie.

Na którą to licytację chęć mający licytanci za złożeniem $\frac{10}{100}$ wadium się wzywają.

Peczenizyn, 16 lipca 1872.

(2122 2-3) **E d y k t.**

Nr. 5740 Ze strony c. k. sądu pow. czyni się wiadomo iż na podstawie prawomocnej uchwały tego sądu z dnia 29 sierpnia 1871 do l. 3397 na zaspokojenie Mosesa Rotenstreicha prawnabywcy Jana Przygodzkiego przeciw Andrzejowi Waskulowi przyznanej sumy 50 zł. z p. n. publiczna licytacja gospodarstwa wiejskiego w Baniberezow pod nr. k. 5 położonego do egzekuta Andrya Waskuła należącego żadnego korpusu tabularnego nie stanowiącego, dopuszczoną została i w tym celu trzy terminy t. j. dnia 29 sierpnia, 29 września i 31 października 1872 w tutejszym c. k. sądzie w urzędowych godzinach wyznacza się.

Cena wywołania stanowi wartość szacunkowa 390 zł. w. a. z której $\frac{10}{100}$ wadium złożone być ma

Inne warunki licytacji z szacunku tego gospodarstwa w tutejszej registraturze przejrzeć można.

Peczenizyn 7 czerwca 1872.

(2124 2-3) **Obwieszczenie.**

Nr. 26738. W celu zabezpieczenia odbudowania uszkodzonej części mostu -Nr. 57 na Wisłocze w Labu-

weży na gościńcu Bialsko, Przemysko, lwowskiem tarnowskiem okręgu budowniczym, odbędzie się dnia 28 sierpnia 1872 o godzinie 12. w południe w c. k. starostwie tarnowskiem licytacja zapomocą ofert. Cena fiskalna wynosi 8409 zlr. 27 $\frac{1}{2}$ ct. w. a. odnoszące się do tej budowli warunki, plany i kosztorys sumaryczny z wykazem cen jednostkowych przegladnąć można w rzeczonym starostwie podczas godzin urzędowych.

Chcący objąć to przedsięwzięcie mają wnieść najdalej aż do terminu oznaczonego pisemnie oferty zaopatrzone w 5% wadium do c. k. starostwa w Tarnowie.

Oferty nie ułożone według przepisów lub nie podane w terminie nie znajdują uwzględnienia.

Z c. k. namiestnictwa.

Lwów dnia 3 sierpnia 1872.

(2125 2-3) **E d y k t.**

Nr. 16464. C. k. sąd krajowy we Lwowie uwiadamia niewiadomego z życia i miejsca pobytu p. Wilhelma księcia Radziwiła, iż uchwałą równocześnie zapadłą, dozwolonem zastało wykreślenie ze stanu biernego dóbr llawcze prawa sp. Konstancyi hr. Dułskiej dożywotniego posiadania i nieograniczonego użytkowania dóbr llawcze, i że celem doręczenia tej uchwały dlań ustanowiony został kurator od aktum w osobie pana adwokata Dr. Sermaka z substytucją p. adwokata Dr. Małego, któremu kuratorowi uchwałą tę doręcza się.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów dnia 8 czerwca 1872.

(2129 2-3) **E d y k t.**

L. 10034 C. k. sąd obwodowy dla spraw wekslowych w Samborze zawiadamia niniejszem niewiadomego z miejsca pobytu Semiona Perczyńskiego, iż na prośbę Teodora Kończaka Kulczyckiego wydany został przeciw niemu pod dniem dzisiejszym do l. 10034 nakaz zapłaty sumy wekslowej 500 zlr. w. a. który ustanowionemu kuratorowi adw. dr. Budzynowskiemu z substytucją adw. dr. Ehrlich doręczony został.

Wzywa się przeto Semiona Perczyńskiego aby sądowi miejsce swego pobytu wskazał. lub ustanowionemu kuratorowi potrzebną do obrony informację udzielił inaczej bowiem skutki zamiedbania tego sam sobie przypisać będzie musiał.

Z c. k. sądu obwodowego

Sambor, dnia 31. lipca 1872.

(2130 2-3) **E d y k t.**

L. 9566. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu zawiadamia niniejszem panią Antoninę z Orłowskich księżnę Radziwił i pana Williama Wyndhama, że przeciw nim pod dniem 3. sierpnia 1872 do l. 9566 B. Czopp nakaz zapłaty na sumę wekslową 4500 zlr. w. a. uzyskał, tudzież, że z powodu niewiadomego miejsca pobytu tychże, dla nich kuratora adwokata dra Weisteina z zastępstwem adwokata dra Mantla ustanowiono i ustanowionemu kuratorowi wydany nakaz zapłaty doręczono.

Tarnopol, dnia 3. sierpnia 1872.

(2131 2-3) **E d y k t.**

L. 9567. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu zawiadamia panią Antoninę z Orłowskich księżnę Radziwił i pana Williama Wyndhama, że przeciw nim pod dniem 3. sierpnia 1872 liczba 9567 B. Czopp nakaz zapłaty na sumę wekslową 4000 zlr. w. a. uzyskał, tudzież, że z powodu niewiadomego ich miejsca pobytu dla nich kuratora adwokata dr. Weisteina z zastępstwem adwokata dr. Mantla ustanowiono i ustanowionemu kuratorowi wydany nakaz zapłaty doręczono.

Tarnopol, dnia 3. sierpnia 1872.

(2132 2-3) **E d y k t.**

L. 4246 C. k. sąd powiatowy na zasadzie zapisu kompromisarskiego z dnia 2. czerwca 1869 i wyroku kompromisarskiego z dnia 3. czerwca 1869 w celu zaspokojenia sumy 105 zlr. w. a. z większej sumy 240 zlr. w. a. pochodzącej wraz z procentami po 6% od dnia 12. czerwca 1869. Kosztami w kwocie 1 zlr. 87 c., 36 c. i 1 zlr. 80 c. w. a. dawniej a obecnie w kwocie 3 zlr. 66 c. w. a. przyznanymi, zezwala c. k. sąd powiatowy na egzekucyjną sprzedaż przez publiczną licytację ogrodu pod nr. 3 w Brzesku położonego, do do Wojciecha Kubali należącego w dniu 7. czerwca 1872 przez opisanie zajętego w dniu 5. lipca 1872 na 130 zlr. w. a. oszacowanego.

Akt licytacji odbędzie się w gmachu sądu tutejszego w dniu 27. sierpnia 10. i 24. września 1872 zawsze o godz. 9ej przed południem pod następującymi warunkami:

- Za cenę wywołania sprzedać się mającego ogrodu stanowi się cena szacunkowa;
- chęć kupna mający jako wadium przy licytacji sądowej $\frac{10}{100}$ część ceny kupna złożyć ma;
- złożone wadium kupiciela zatrzymane, zaś innym licytantom wydane będzie;
- kupiciel winien całą cenę kupna w przeciągu 30 dni po doręczeniu mu uchwały akt licytacji zatwierdzającej do depozytu sądowego złożyć, poczem w fizyczne posiadanie tego ogrodu wprowadzony i jemu dekret własności wydany zostanie;
- na pierwszych dwóch terminach sprzedaż tylko za cenę szacunkową lub wyżej takowej nastąpić może, na trzecim zaś terminie ogród ten sprzedany będzie i poniżej tej ceny.

C. k. sąd powiatowy.

Brzesko, dnia 26. lipca 1872.

(2135 2-3) **G b i t.**

Nr. 1225. Das f. f. Bezirksgericht in Sanok giebt hiemit dem, dem Leben u. Aufenthaltsorte nach unbekanntem Herrn Hugo Fischer und See bekannt, daß Moses Kan-

ner aus Sanok eine summarische Klage wegen Zahlung von 92 fl. 5ft. B. f. R. G. unterm 14. November 1872 Zahl 4770 hiergerichts gegen denselben ausgetragen habe, und daß zur Verhandlung dieser Angelegenheit der Termin auf den 1. October 1872 um 10 Uhr Vormittags hiergerichts festgesetzt wurde. Zur Vertretung des Abwesenden wird der hiesige Landesadvocat Dr. Schmiedt als Curator bestellt, und der Abwesende angefordert, zum genannten Termine entweder persönlich oder durch einen Bevollmächtigten zu erscheinen oder auch dem Curator die nöthigen Beihilfe mitzutheilen, als sonst die nachtheiligen Folgen auf den Abwesenden zurückfallen müßten

Sanok, am 12. Juni 1872.

(2139 2-3) **K o n k u r s.**

L. 15218 Posada poczmistrza w Maniowie za kontraktem i kaucją w kwocie 240 zł. — Dotacja roczna 240 zł., ryczałtowe kancelaryjne 48 zł. i prawem ustanowione wynagrodzenie jezdne.

Ci, z ubiegających się o tę posadę, którzy zostają w służbie państwowej winni podania swe w drodze przełożonej władzy, wszyscy inni w drodze dotyczącej władzy politycznej, do 20. sierpnia b. r. wnieść do c. k. dyrekcji poczt we Lwowie.

Z c. k. galic. dyrekcji poczt.

Lwów dnia 6. sierpnia 1872.

C o n k u r s.

Nr. 15218. Postmeisterstelle in Maniow gegen Dienstvertrag und Canton pr. 240 fl. — Sabresbestallung 240 fl. Amtspauschale 48 fl. und Bezug der gelegentlichen Rittgelber.

Gesuche sind von Bewerbern, die bereits im Staatsdienste stehen, im Wege ihrer vorgesetzten Behörden, von den übrigen im Wege ihrer zuständigen politischen Behörden bis 20ten August bei der f. f. Postdirection in Lemberg einzubringen.

Von der galiz. f. f. Postdirection.

Lemberg, am 6. August 1872.

(2141 2-3) **E d y k t.**

Mr. 8798. W dniu 10 kwietnia 1872 odebrała tutejsza policja od podejrzaney osoby

- zegarek srebrny ankiei dubeltowo kryty,
- srebrny medalion na fotografie,
- złoty pierścień z czerwonym kamieniem,
- 5 banknotów po 50 zł. (z tych dwa po prawym boku liczbami porządkowymi oznaczone)
- 5 banknotów po 10 zł. — 2 banknoty po 5 zł. 3 banknoty po 1 zł. — nakoniec 4 rubli papierowe po 1 rublu.

W dniu 14 kwietnia przytrzymała zaś policja również podejrzaney w związkach z pierwszą osobą stojącej, — banknot na 50 zł. również na prawym boku liczbą porządkową oznaczony.

Te przedmioty tu w c. k. krajowym sądzie przechowane są podług wszelkiego prawdopodobieństwa cudzą własnością wzywa się zatem nieznanego właściciela ażeby w przeciągu roku od trzeciego ogłoszenia tego edyktu w Gazecie lwowskiej zgłosił się i prawa swoje do tych rzeczy udowodnił gdy w przeciwnym razie zostaną kosztowności sprzedane i uzyskaną kwotę wraz z pieniędzmi gotowemi do c. k. kasy oddanemi.

Z c. k. sądu krajowego karnego

Lwów, dnia 28 czerwca 1872.

(2146 2-3) **E d y k t.**

Nr. 28218. W tutejszo sądowem edykcie z 10 lutego 1872 l. 417 w Gazecie lwowskiej nr. 74 75 i 76 zamieszczonem, zachodzącą pomyłkę w tym ustępie że posiadaczy obligacji indemnizacyjnych nr. 24570 24088 i 28461 po 100 zł. w. a. takowe w przeciągu trzech lat od dnia płatności ostatniego kuponu t. j. od dnia 1 listopada 1871 licząc przedłożyć mają sprostowuje się niniejszem w ten sposób iż termin ten trzechletni od dnia płatności ostatniego kuponu t. j. od dnia 1 listopada 1873 liczyć należy.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 22 czerwca 1872.

(2147 2-3) **Obwieszczenie.**

Nr. 2631. C. k. sąd powiatowy w Budzanowie podaje do powszechnej wiadomości że wskutek odezwy c. k. sądu obwodowego w Tarnopolu z d. 29 maja 1872 l. 6151 pola dłużnika Juliana Czemyrńskiego w Budzanowie pod l. k. 99 l. l. top. 1499, 1465, 1466 1467, 1468, 1469, 1471, 1472 1473, 1474 1457 1458, 1459. 1460, 1461 położone 27 morgów 1366□ sążni obejmujące ciała tabularnego nie stanowiące na zaspokojenie wywalczonej przez Izraela Strasberga przeciw Julianowi Czemyrnskiemu w dniu 6 września 1872 i 11 października 1872 tylko za lub wyżej ceny szacunkowej 675 zł. 50 kr. w. a. zaś 15 listopada 1872 zawsze o godzinie 10 z rana także poniżej teje w biurze sądowem poniżej sprzedane będą.

Resztę warunków licytacyjnych jak też akt szacunkowy można w registraturze tegoż sądu przejrzeć zaś o podatkach gruntowych w c. k. urzędzie podatkowym w Czortkowie dowiedzieć się.

C. k. sąd powiatowy.

Bsdzanów dnia 23 lipca 1872.

(2175 2-3) **K o n k u r s.**

Nr. 1218. pr. Celem obsadzenia jednej posady kosyiarza krajowego z roczną płacą 2000 zlr. ewentualnie 1800 zlr. lub 1600 zlr. rozpisuje się konkurs z terminem do 26 sierpnia 1872.

Z Prezydium c. k. sądu obwodowego.

Przemysł dnia 9 sierpnia 1872.

(2133 1-3) **E d y k t**

Nr. 3673. Vom k. k. Bezirks-Gerichte Kolomyja wird bekannt gemacht, daß zur Einbringung der Forderung pr. 90 fl. C. M. oder 94 fl. 50 kr. öst. W. sammt 5 Zinsen vom 29. Oktober 1849 die Exekutionskosten pr. 3 fl. 50 kr. öst. Währ., und der gegenwärtigen Kosten pr. 10 fl. öst. Währ. die exekutive Veräußerung der, dem Schuldner Franz Zelenka gehörigen $\frac{1}{2}$ Theile der Hälfte der Realität Nr. 81 unter top. Bl. 947 1687, 1691 und 960 1793 in Kolomyja, dann der auf derselben Realität für den Schuldner Franz Zelenka haftenden Saupost per. 400 fl. C. M. oder 420 fl. öst. W. laut dem beigebrachten Exekutionsbedingnisse zu Gunsten des Bittstellers Michal Wojciechowski b. w. i. l. i. t. wird, zur Veräußerung der besagten Realität werden zwei Termine, u. z. auf den 29. August 1872 und den 27. September 1872 jedesmal um 10 Uhr Vormittags, hingegen zur Veräußerung der Saupost drei Termine, u. z. die obigen zwei und der dritte auf den 30. Oktober 1872 um 10 Uhr Vormittags mit dem Besatze bestimmt, daß die Realität bei den ersten zwei Terminen nur über oder um den Schätzungswert, hingegen die Saupost beim dritten Termine auch unter dem Schätzungswerte wird veräußert werden.

Die Exekutions-Bedingnisse können hiergerichts in der Registratur eingesehen werden.

Wozu die Kauflustigen eingeladen werden.

k. k. Bezirks-Gericht.

Kolomyja am 10. Mai 1872.

(2136 1-3) **Concurs-Ausschreibung.**

für forstliche Studienstipendien.

Nr. 4349 829. Von Seite des k. k. Ackerbauministeriums werden drei Studienstipendien von je Vierhundert (400) Gulden jährlich für ordentliche Hörer an der k. k. Forstakademie in Mariabrunn auf die Dauer der Studien an dieser Akademie verliehen.

Bewerber um diese Stipendien haben nebst dem Maturitätszeugniß von einem k. k. Obergymnasium oder einer k. k. Oberrealschule, eventuell der sonstigen Verwendungsbezeugnisse auch ein Mittellosigkeits- und Moralitäts-Zeugniß und falls sie bereits Hörer an der k. k. Forstakademie sind, die an derselben erworbenen Studienzeugnisse ihrem Gesuche beizufügen, welches an das k. k. Ackerbau-Ministerium zu stilfizieren und bei der Direction der k. k. Forstakademie bis längstens 1. September 1872 einzubringen ist.

Von dem k. k. Ackerbau-Ministerium.

(2137 1-3) **Concurs-Ausschreibung.**

für forstliche Reise-Stipendien.

Nr. 4349. Von Seite des k. k. Ackerbau-Ministeriums werden zwei sonstige Reifestipendien von je Achtshundert (800) Gulden für absolvirte Hörer der k. k. Forstakademie Mariabrunn verliehen, um solche die weitere theoretische und praktische Ausbildung durch den Besuch fremder Institute und Forstobjecte zu erleichtern.

Bewerber um ein solches Stipendium haben ihre mit dem kassenmäßigen Stempel versehenen an das k. k. Ackerbau-Ministerium zu stilfizierende Gesuche mit dem Zeugnisse über die vollständige Absolvierung sämtlicher Fachschulen an der k. k. Forstakademie und dem Nachweise über die etwa nachgefolgte Praxis, welche bei sonst gleichen Verhältnissen einen Vorzug begründet, dann mit einem Moralitätszeugnisse zu belegen und Ziel und Plan der Studienreise beizufügen. Die Einreichung der Gesuche erfolgt bis längstens 1. October l. J. bei der Direction der k. k. Forstakademie Mariabrunn, woselbst von Seite des Professorenkollegiums über die Verleihung sowie über die Modalitäten der Reise die Anträge an das Ackerbau-Ministerium zur Schlussfassung erstattet werden. Die Ausfolgung des zuerkannten Stipendiums wird von der schriftlichen Erklärung des Bewerbers, den speziellen ihm vom Ministerium erteilten Weisungen nachkommen zu wollen, abhängig gemacht.

Vom k. k. Ackerbau-Ministerium.

(2145 1-3) **E d y k t**

Nr. 25404. C. k. sąd krajowy we Lwowie podaje do publicznej wiadomości iż na prośbę pierwszej austriackiej kasy oszczędności w Wiedniu celem zaspołeczenia wierzytelności przez Dyrekcyę pierwszej austriackiej kasy oszczędności w Wiedniu przeciw Samuelowi Margosches wygranej ilości 5196 zł. 15 ct. w. a. z procentami za czas aż do dnia 24 maja 1869 w kwocie 646 zł. 7 ct. w. a. zaległemi dalej po 5% od dnia 24 maja 1869 aż do dnia zapłaty kapitału bieżącymi tudzież kosztami egzekucyjnymi w kwocie 65 zł. 47 ct. w. a. obecnie przednio zaś w ilości 48 zł. 78. ct. w. a. obecnie przyznaniem rozpisuje się ponownie przymusowa sprzedaż realności pod l. 473 $\frac{1}{4}$ we Lwowie położonej, Samuela Margosches własnej w jednym terminie na którym ta realność także po niżej ceny szacunkowej sprzedana zostanie i do przedsięwzięcia tej licytacji która się w tutejszym c. k. sądzie krajowym odbędzie wyznaczają się dzień sądowy na 17 września 1872 o 10 godzinie przed południem. Cenę wywołania wynosi 18549 zł. 44 ct. jako wadyum zaś złożoną być ma kwota 927 zł. 29 $\frac{1}{4}$ ct. w. a. Bliższe warunki licytacyjne i akt szacunkowy mogą być przejrzane w registraturze tutejszo sądowej względem wywiedzenia się o ciężarach i należnościach zaś odseka się mających chęć kupienia do tabuli i c. k. urzędu podatkowego.

O tem zawiadamia się obie strony wszystkich wierzycieli hipotecznych do własnych rąk i wszystkich tych którzyby po 30 Kwietnia 1872 do tabuli byli weszli albo którymby z jakiegokolwiek bądź przyczyny całkiem albo w części uchwała niniejsza doręczoną być niemogła do rąk ustanowionego już kuratora p. adwokata Dr. Smiałowskiego i przez edykt niniejszy.

C. k. sąd krajowy.

Lwów, dnia 13 lipca 1872.

(2157 1-3) **Obwieszczenie**

L. 1241. C. k. sąd obwodowy w Tarnowie ogłasza

na podstawie rozporządzenia c. k. sądu wyższego w Krakowie z dnia 30. grudnia 1871 l. 16261, że Alojzya z Beyerów Wagner wniosła pod dniem 13 września 1871 l. 15412 prośbę o utworzenie nowego i osobnego ciała tabularnego dla realności pod l. 64 na Pogwizdowie w Tarnowie położonej, następnie o zaintabulowanie na podstawie dekretów dziedzictwa po Błażeju Gallusie z d. 16. lutego 1859 l. 48, po Tekli Gallus z d. 28. kwietnia 1859 l. 3366, po Franciszku Gallusie z dnia 3. lipca 1860 l. 9087 i 9068, nareszcie po Maryannie Gallus z d. 22. listopada 1860 l. 9110 Jędrzeja Gallusa, Jana Gallusa, Józefa Gallusa i Pawła Gallusa, każdego za właściciela $\frac{1}{4}$ części swej realności, dalej na podstawie kontraktów z d. 12 maja 1867 i z d. 22. sierpnia 1869, Karoliny z Hajdrychów Gallus za właścicielkę połowy tej realności, nakoniec na podstawie metryki chrztu Józefa Gallusa od 1. sierpnia 1871 l. 349 dekretu pełnoletności dla Pawła Gallusa z d. 31. grudnia 1869 l. 17144 i kontraktu kupna i sprzedaży z dnia 6 sierpnia 1871 Alojzyi z Bayerów Wagnerowej za właścicielkę całej realności pod l. 64 na Pogwizdowie w Tarnowie położonej w stanie czynnym tej realności i wzywa wszystkich którzyby na podstawie prawa uzyskanego przed dniem utworzenia nowego ciała tabularnego domagali się jakiej zmiany stanu czynnego co do prawa własności, lub co do prawa posiadania owej realności, lub którzyby na takową uzyskali prawo zastawu lub służebnictwa, lub też inne prawa do intabulacji zdolne, aby te swoje pretensje wraz ze zażądaniem prawem pierwszeństwa przy dołączeniu dotyczących dokumentów, zgłosili w c. k. sądzie obwodowym w Tarnowie do dnia 11. listopada 1872 bez względu na inne podania w tym względzie do sądu wniesione, gdyż inaczej utraciliby w myśl §. 6 ust. z d. 25. lipca 1871 l. 96 prawa do urzeczywistnienia swych pretensji przeciw trzecim osobom, którzy nabyli w dobrej wierze prawa tabularne na mocy niezakwestywanego wpisania na tym nowym korpusie tabularnym; przywrócenie lub przedłużenie tego terminu edyktalnego nie ma miejsca.

Z Rady c. k. sądu obwodowego.

Tarnów, 8. lutego 1872.

(2158 1-3) **E d y k t**

Nr. 3022 cyw. C. k. sąd obwodowy zawiadamia niniejszem edyktem Stanisława Rogęsyna, Michała Rogi Maryannę Roga córkę Michała Rogi i Teodora Czornego ze przeciw nim z miejsca pobytu i życia niewiadomym lub w razie ich śmierci przeciw tychże spadkobiercom z imienia i miejsca pobytu niewiadomym Abraham Amper o zapłacenie sumy 300 duk. hol. zpn pozew wniosli i o pomoc sądową prosili w skutek czego termin do wniesienia obrony na dzień 26 sierpnia 1872 o godzinie 10 przed południem wyznaczony został.

Gdy miejsce pobytu pozwanych jest niewiadome przeto c. k. sąd obwodowy w Złoczowie w celu zastępowania pozwanych na ich koszt i niebezpieczeństwo tutejszego Dr. Warteresiewicza za kuratora nieobecnych ustanowił z którym spór wytoczony wedle ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Upomina się niniejszem edyktem pozwanych aby w wyz. oznaczonym czasie albo sami się zgłosili albo też potrzebne dowody prawnie ustanowionemu dla nich zastępcy udzielili lub w ręce innego obrońcę sobie wybrali i stem c. k. sądowni tutejszemu donieśli w ogóle zaś aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użyli w przeciwnym bowiem razie wyniki z zaniebdania skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Złoczów dnia 5 czerwca 1872.

(2159 1-3) **Obwieszczenie.**

L. 6307. C. k. sąd powiatowy w Dolinie zawiadamia nieobecnych i z miejsca pobytu niewiadomego Wilhelma Nitscha, że na prośbę Herscha Gottesmana z Woldzira celem zabezpieczenia pretensji tegoż z wekslu daty Woldzira 30. kwietnia 1871 na 32 zlr. 25 ct. dozwolił prowizorycznie rezolucyą z 12. marca 1872 l. 6307 zanotowanie nad grabieży jego w Woldziru pozostawionych a w skutek rezolucy z 20. września 1871 l. 4499, 4500 i 4501 na rzecz Eliasza Fruchtmanna dnia 19. listopada 1871 do l. 5848 prowizorycznie zajętych ruchomości i doreczył dotyczącą rezolucyę ustanowionemu kuratorowi Antoniemu Szatce w Woldziru, któremu Wilhelm Nitsch wszelkie ku obronie praw swych posłużyć mogące dowody tem pewniej ma wcześniej udzielić, lub o miejscu swego pobytu oznajmić, ile że w razie przeciwnym skutki zaniebdania winie swej przypisać będzie musiał.

Dolina, dnia 12. marca 1872.

(2160 1-3) **Obwieszczenie.**

Nr. 3132. C. k. sąd powiatowy w Kopeczynie podaje niniejszem do publicznej wiadomości że Mikołaj Suchy z Orszkowiec uchwałą c. k. sądu obwodowego w Tarnopolu z dnia 15 lipca 1872 l. 8465 za marnotrawcę uznany i kuratorem dla niego Prokop Zrajczyk gospodarz z Orszkowiec ustanowiony został.

Kopeczynie dnia 25 lipca 1872.

(2161 1-3) **E d y k t**

Nr. 27721. C. k. sąd krajowy lwowski ustanowił p. adw. Popiela z substytucyą p. adw. Malego kuratorem dla niewiadomego z miejsca pobytu i życia ks. Stanisława Poniatowskiego, a w razie jego śmierci dla jego spadkobierców z miejsca pobytu i życia nieznanych celem doręczenia uchwały z dnia 7 grudnia 1871 l. 61889 którą na żądanie p. Leoncjusza Wybranowskiego i innych wprowadzono postępowanie sądownie celem wydzielenia folwarku Głęboka z dóbr Drohiczowski.

O czem się powyż nadmieniono ks. Stanisława Poniatowskiego i tegoż możliwych spadkobierców uwa-

damia z tem. by mianowanemu kuratorowi potrzebną informację udzielili lub innego zastępcę sądowi wymienili, gdyż inaczej złe skutki prawne sami sobie przypiszą.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów dnia 15 czerwca 1872.

(2162) **E d y k t**

Nr. 29007. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ogłasza że firma J. Reiss et A. Pins dla handlu towarów jedwabnych, lnianych i manufaktur we Lwowie w dniu 27 maja z rejestru handlowego wykreśloną została.

Z c. k. sądu krajowego jako handlowego.

Lwów, dnia 5 czerwca 1872.

(2163 1-3) **E d y k t**

Nr. 11592. C. k. m. d. sąd pow. dla miasta Lwowa i tegoż przedmieść w sprawach cywilnych oznajmia niniejszem, wszystkim z miejsca pobytu nieznanym wierzycielom jako też tym którzy po 16 sierpnia 1871 prawo zastawu na obligi indemnizacyjne nr. 13137 i 13239 po 1000 zł. złożone przez pp. Erazma i Annę Kowalskich i Cecylię Zarembiankę jako kaucyę dzierżawną dóbr Bratkowiec, przechowanych w depozycie c. k. sądu krajowego w Lwowie na rzecz Zygmunta Ciepiewskiego uzyskali że na prośbę p. Marka Fraenkla jako wykazanego prawonabywcę p. Zygmunta Ciepiewskiego celem przymusowego ściągania wywalczonych przeciw Erazmowi i Annie Kowalskim tudzież Cecylii Zarembiance sum 295 zł. 49 $\frac{1}{2}$ ct. 126 zł. 33 ct. 1499 zł. 84 $\frac{3}{4}$ ct. 442 zł. 84 ct. w. a. z 40% odsetkami od 15 czerwca 1866 i kosztów 61 zł. 38 ct. i 10 zł. 88 ct. egzekucyjną licytacyę obligacyi indemnizacyjnych nr. 13137 i 13239 po 1000 zł. wraz z kuponami jeszcze niezapadłemi dozwolono i że powyższej pomienionym wierzycielom kuratora w osobie adw. p. Dr. Szaffa z zastępstwem adw. p. Dr. Gottlieba ustanowiono.

Z c. k. m. d. sądu pow. Sekc. I.

Lwów dnia 20 czerwca 1872.

K. k. General-Commando in Agram als Grenz-Landes Verwaltungsbehörde. Präsidiale Nr. 1430.

(2172 1-3) **E d y k t**

Bei der mit der Allerhöchsten Entschliessung vom 19. Juni 1871 sanctionirten Organisation der Justizpflege in der k. k. Croat. Slav. Mitteleuropa kommen mit 1. Jänner 1873 folgende Justizstellen zur Besetzung:

A. Bei der Central-Verwaltung des k. k. General-Commando in Agram.

1. 1 Sectionsrathsstelle VI. Diätenclasse mit dem Jahresgehälte von 3000 fl. und 300 fl. Quartiergeh.;
2. 1 Secretärstelle VIII. Diätenclasse mit dem Jahresgehälte von 1500 fl. 150 fl. Quartiergeh.;
3. 1 Concipistenstelle IX. Diätenclasse mit dem Jahresgehälte von 1000 fl. und 150 fl. Quartiergeh.

B. Bei den Gerichtshöfen und Einzelgerichten.

a) Richter.

4. 1 Beisitzerstelle V. Diätenclasse bei der k. k. Grenz-section der Septemvirktafel in Agram mit dem Jahresgehälte von 3000 fl., dann Quartiergeh. von 300 fl. u. Functionszulage von jährlichen 500 fl.;
5. 3 Beisitzerstellen V. Diätenclasse bei der k. k. Grenz-section der Septemvirktafel in Agram mit dem Jahresgehälte von 3000 fl. und 300 fl. Quartiergeh.;
6. 1 Beisitzerstelle VI. Diätenclasse bei der k. k. Grenz-section der Banaltafel in Agram mit dem Jahresgehälte von 2400 fl., dem Quartiergeh. von 250 fl. und der Functionszulage von 300 fl.
7. 6 Beisitzerstellen VI. Diätenclasse bei der k. k. Grenz-section der Banaltafel in Agram mit dem Jahresgehälte von 2400 fl. und 250 fl. Quartiergeh.;
8. 3 Gerichts-Präsidentenstellen VI. Diätenclasse bei den Gerichtshöfen in Gospić, Dgulin und Petrinja mit dem Jahresgehälte von 2400 fl. und 200 fl. Quartiergeh.;
9. 3 Gerichts-Präsidentenstellen VII. Diätenclasse bei den Gerichtshöfen in Neugradiska, Binkovec und Semlin mit dem Jahresgehälte von 2000 fl. und 200 fl. Quartiergeh.;
10. 6 Gerichts-Beisitzerstellen VIII. Diätenclasse bei den Gerichtshöfen in Gospić, Dgulin, Petrinja, Neugradiska, Binkovec und Semlin mit je einem Jahresgehälte von 1600 fl. und 150 fl. Quartiergeh.;
11. 24 Gerichts-Beisitzerstellen VIII. Diätenclasse bei den letztgenannten Gerichtshöfen mit je einem Jahresgehälte von 1400 fl. und 150 fl. Quartiergeh.;
12. 28 Bezirks-Richterstellen IX. Diätenclasse mit dem Jahresgehälte von 1200 fl. und 150 fl. Quartiergeh.;

b) Richterliche Hilfsbeamte.

13. 1 Secretärstelle VIII. Diätenclasse bei der Grenz-section der Septemvirktafel mit dem Jahresgeh. v. 1500 fl. und 150 fl. Quartiergeh.
14. 1 Secretärstelle IX. Diätenclasse bei der Grenz-section der Banaltafel mit dem Jahresgehälte von 1200 fl. und 150 fl. Quartiergeh.;
15. 5 Secretärstellen IX. Diätenclasse bei den Gerichtshöfen in Gospić, Dgulin, Petrinja, Binkovec und Semlin mit dem Jahresgehälte von 1000 fl. und 100 fl. Quartiergeh.;
16. 5 Secretärstellen IX. Diätenclasse bei den Gerichtshöfen in Gospić, Dgulin, Petrinja, Neugradiska und Semlin mit dem Jahresgehälte von 900 fl. und 100 fl. Quartiergeh.;
17. 2 Gerichts-Adjunctenstellen IX. Diätenclasse bei der Grenz-section der Septemvirktafel und Banaltafel mit je einem Jahresgehälte von 900 fl. und 150 fl. Quartiergeh.;
18. 19 Gerichts-Adjunctenstellen IX. Diätenclasse, davon 2 bei dem Gerichtshofe in Gospić, je eine bei den Gerichtshöfen in Dgulin, Petrinja, Neugradiska, Binkovec und

Semlin und 12 bei den Bezirksgerichten mit je einem Jahresgehälte von 800 fl. und 100 fl. Quartiergeld;

19. 35 Gerichts-Adjunctenstellen X. Diätenklasse, davon je eine bei den Gerichtshöfen in Gospić, Ogulin, Neugradiska, Binkovce und Semlin, 2 bei dem Gerichtshofe in Petrinja und 28 bei den Bezirksgerichten mit je einem Gehälte von 700 fl. und 100 fl. Quartiergeld, und

20. Auskultantenstellen XI. Diätenklasse mit einem Jahresadjutum von 400 fl.

c) Staatsanwälte.

21. 1 Oberstaatsanwaltstelle VI. Diätenklasse bei der Grenzsektion der Banatstafel mit dem Jahresgehälte von 2400 fl. und 250 fl. Quartiergeld;

22. 1 Oberstaatsanwaltsubstitutenstelle VIII. Diätenklasse bei der Grenz-Sektion der Banatstafel mit dem Jahresgehälte von 1500 fl. und 150 fl. Quartiergeld;

23. 6 Staatsanwälte VIII. Diätenklasse bei den Gerichtshöfen in Gospić, Ogulin, Petrinja, Neugradiska, Binkovce und Semlin mit je einem Jahresgehälte von 1500 fl. und 150 fl. Quartiergeld;

24. 3 Staatsanwalt-Substitutenstellen IX. Diätenklasse bei den Gerichtshöfen in Gospić, Petrinja und Semlin mit je einem Jahresgehälte von 1200 fl. und je 100 fl. Quartiergeld.

C. Grundbuchsbeamte.

25. 9 Grundbuchsführerstellen X. Diätenklasse mit je einem Jahresgehälte von 800 fl. und je 100 fl. Quartiergeld;

26. 9 Grundbuchsführerstellen X. Diätenklasse mit je einem Jahresgehälte von 700 fl. und je 100 fl. Quartiergeld;

27. 10 Grundbuchsführerstellen XI. Diätenklasse mit je einem Jahresgehälte von 600 fl. und je 100 fl. Quartiergeld.

Die Ernennung der Richter ist vorerst durchgehends eine provisorische; die Dauer des Provisoriums wird jedoch über das Jahr 1874 nicht ausgedehnt.

Die Justizstellen werden nach § 5 der kaiserlichen Verordnung über die Durchführung der im Gesetze vom 19ten Juni 1872, Allerhöchst sanktionirten Justiz-Organisation durch Auditore und Gerichtsbeamte und zwar vorzugsweise durch solche, welche gegenwärtig in der Militärgrenze angestellt sind, oder früher durch längere Zeit daselbst gedient haben, befestigt.

Auditore, welche um eine dieser Stellen sich bewerben, haben zu erklären, daß sie in der kroat. slav. Militärgrenze Dienste leisten wollen und insbesondere auszusprechen, welche Stelle und in welchem Orte sie dieselbe zu erhalten wünschen.

Die auf diese Weise zur Befestigung nicht gelangenden Dienststellen werden anderen Bewerbern verliehen, und zu diesem Zwecke auf Grund des § 13 des kaiserlichen Patentes vom 3. Mai 1853 für die Justizstellen mit Ausnahme der sub 1, 4, 5, 8, 9 und 21 Genannten der Concurs hienit ausgeschrieben.

Die Erklärungen der Auditore und die Kompetenzgesuche der übrigen Bewerber, welche sich bereits in einer Staatsanstellung befinden, sind im Wege der vorgelegten Behörde, sonst aber unmittelbar bei dem General-Commando in Agram als Landes-Verwaltungsbehörde für die kroat. slav. Militärgrenze u. s. binnen vier Wochen von der dritten Einschickung in das Amtsblatt „Narodne novine“ an gerechnet einzubringen.

Zur Erlangung der zu besetzenden Justizstellen wird die Staatsbürgerschaft der österr. ungar. Monarchie und die Kenntniß der deutschen und kroat. slav. oder aber einer anderen slavischen Sprache, so wie die Nachweisung aller sonstigen zum Eintritte in den Staatsdienst vorgeschriebenen allgemeinen Bedingungen erfordert; die definitive Anstellung hängt von der Kenntniß der kroat. slav. Sprache ab.

Die Bewerber um eine Anstellung im Conceptsfache haben die zurückgelegten rechts- und staatswissenschaftlichen Studien an einer Universität oder Rechtsakademie, die Ablegung der Civil- oder Militär-Richteramtprüfung so wie ihre bisherige Verwendung nachzuweisen.

Bewerber für Grundbuchstellen haben sich über die mit gutem Erfolge abgelegte Grundbuchprüfung durch glaubwürdige Zeugnisse auszuweisen.

Für den Fall, als unter den Bewerbern die im § 17 bis 19 des kais. Patentes vom 3. Mai 1853 vorgeschriebenen Verwandtschafts- oder Schwägerschaftsverhältnisse obwalten würden, oder falls die angesuchte Dienststelle einem Vorzugsberechtigten verliehen werden sollte, haben sie die Erklärung beizufügen, welche andere Dienststelle sie anzunehmen bereit wären.

Die in diesem Edicte nicht aufgenommenen sonstigen Dienstplätze sind in dem Amtsblatte „Narodne Novine“ ausgeschrieben.

Agram, am 25. Juli 1872.

Anton Ritter v. Mollinary,
Feldmarschall-Leutnant.

(2183 1—3) C o n c u r s .

Nr. 864 praes. Eine Bezirksrichter-Stelle mit dem Gehälte jährlicher 1500 fl. und im Falle der graduellen Vorrückung mit 1300 fl. ist bei dem Bezirks-Gerichte Radantz zu besetzen. Bewerber um diese Stelle, haben ihre Gesuche bis zum 30 August 1872 bei dem Präsidium des Czernowitzer k. k. Landes-Gerichte einzubringen.

Czernowitz am 10. August 1872.

(2198 1—3) O g l o s z e n i e l i c y t a c y j .

L. 7050. W c. k. powiatowej dyrekcji skarbu w Przemyślu odbędzie się na dniu 2. września 1872 publiczna licytacja względem sprzedaży realności w Jarosławiu na przedmieściu Głęboka pod l. kons. 127 położonej, tak zwany wojskowy magazyn prowiantowy.

Cena wywołania wynosi 11,184 złr. 52 ct. wadium zaś 1120 złr.

Pisemne oferty mają być najdalej do 1. września 1872 godziny 2ej z południa u naczelnika powiatowej dyrekcji skarbu w Przemyślu wniesione.

Warunki licytacji można przejrzeć w powiatowych dyrekcjach skarbu w Przemyślu, Lwowie, Samborze, Sanoku i Rzeszowie.

Od c. k. powiatowej dyrekcji skarbu.

Przemyśl, dnia 7. sierpnia 1872.

C i t a t i o n s - A u d m a c h u n g .

Nr. 7050. Bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Przemyśl wird am 2. September 1872 die öffentliche Versteigerung der in Jaroslaw in der Vorstadt Głęboka CNr. 127 gelegenen Realitat ehemaliges Militär-Verpfleg-Magazin, bestehend aus Wohn- und Wirthschaftsgebäuden und einer Grundstarna von 3 Joch 705 D. Klastier abgehalten werden.

Der Ausrufspreis beträgt 11184 fl. 52 kr. öst. W., das Badium hingegen 1120 fl.

Schriftliche Offerten müssen bis längstens 1. September 1872 2 Uhr Nachmittags beim Vorstande der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Przemyśl überreicht werden.

Die Cicitations-Bedingnisse können bei den Finanz-Bezirks-Directionen in Przemyśl, Lemberg, Sambor, Sanok und Rzeszów eingesehen werden.

Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction.

Przemyśl, den 7. August 1872.

(2152 2—3) O b w i e s z c z e n i e .

Nr. 2473 cyw. C. k. sąd powiatowy w Brzezanach podaje do wiadomości że celem zaspokojenia wywalczonej przez Sare Luftschtütz przeciw Nathanowi Luftschtütz sumy 787 zł. 50 ct, a. w. z p. n. tudzież kosztów sądowych w ilości 18 zł. 18 ct. i egzekucyjnych w ilości 6 zł. 32 ct. 4 zł. 87 ct. 23 zł. 22 ct. i 9 zł. 56 ct. przymusowa publiczna sprzedaż realności pod l. k. 32 w Narajowie według ks. dom I. pag. 226 n. 5 haer. dłużnika Nathana Luftschtütz własnej w tutejszym sądzie w trzech terminach a mianowicie na dniu 5 i 24 września i 29 Października 1872 każdą razą o godzinie 10 przed południem się odbędzie i że ta realność na pierwszych dwóch terminach tylko za lub wyżej ceny szacunkowej na trzecim zaś terminie także niżej tej ceny szacunkowej, jednakże tylko za taką kwotę która na zaspokojenie wierzycieli hipotecznych wystarczy sprzedaną będzie. Gdyby zaś przy trzecim terminie i takowej kwoty nikt nieofiarował. Na ten czas celem ułożenia ułatwiających warunków wyznacza się termin na 31 października 1872 o 10 godzinie przed południem.

Jako cenę wywołania sprzedać się mającej realności, ustanawia się ceną szacunkową takowej w sumie 2959 zł. 83 ct. a. w.

Każdy chęć kupienia mający winien jako wadium 10 części sumy szacunkowej t. j. kwotę 295 zł. 98 ct. w gotówce w książeczkach galic. kasy oszczędności, w listach zastawnych galic. akcyjnego banku hipotecznego lub w publicznych papierach państwowych podług kursu poprzedzającego dzień licytacji w urzędowej Gazecie lwowskiej uwidocznionego obliczyć się mających do rąk komisji licytacyjnej złożyć.

Kupujący, któremu złożone wadium w cenę kupna wliczone będzie, winien resztującą cenę kupna w 30 dniach po prawomocności uchwaly akt licytacyjnej do wiadomości sądowej biorącej, do depozytu sądowego złożyć, poczem mu dekret własności wydanym zostanie.

Akt oszacowania, w sądowej registraturze przejrzeć można — co się zaś tyczy stanu tabularnego tej realności i podatków odeśła się kupienia chęć mających do ksiąg gruntowych i urzędu podatkowego.

O tej licytacji zawiadamia się obydwie strony tudzież wierzycieli hipotecznych, a mianowicie: c. k. prokuratorę w imieniu wysokiego skarbu i funduszu indemnizacyjnego, żydowską synagogę narajowską na ręce przyłożonego gminy izraelskiej w Narajowie, małoletnie po zmarłej Blüme Luftschtütz urodzonej Haselkorn, pozostałe dzieci t. j. Eidlę Hudie. Pesię Rutkę, Chane Taube i Kalmana Joel bin. Luftschtütz na ręce prawnego zastępcy tychże Nathana Luftschtütz dalej Mojżesza Dawida i Lebra Neumanna, na koniec wierzycieli którzyby po 9 kwietnia 1872 do tabuli weszli lub którymby uchwała licytacyjna wcale lub też wcześniej niemogła być doręczoną przez ustanowionego kuratora p. adw. Gottheba.

Z c. k. sądu powiatowego

Brzezany, dnia 23 lipca 1872.

(2154 2—3) E d y k t .

Nr. 8038. cyw. Ces. król. sąd obwodowy w Przemyślu zawiadamia niniejszym edyktem p. Adama Truskolaskiego że p. Hersch Wolf Dym poczem przeciw niemu o extabulację z stanu biernego dóbr Uherca obowiązku extabulowania ciężarów z dóbr Siemeszowa i Ratynka pod dniem 12 lipca 1872 l. 8038 wniósł, który do rozprawy ustnej na dzień 24 września 1872 10 godzinie rano zadekretowanym i pozwanemu jako z miejsca pobytu niewiadomemu a w razie jego śmierci spadkobiercom jego z nazwiska i mieszkania nieznanym kurator w osobie adwokata Dr. Illasiewicza z substytucją adwokata Dr. Smutnego ustanowionym został.

Wzywa się pozwanego p. Adama Truskolaskiego aby przed wyznaczonym terminem ustanowionemu dla niego obrońcy potrzebne dokumenta i dokładną informację nadesłał lub też innego obrońcy zamianował i takowego sądowi oznajmił, słowem wszelkich środków do strzeżenia swych praw użył, inaczej złe skutki z zaniedbania przepisów prawnych wyniknąć mogące w następstwie sam sobie przepisać będzie musiał.

Przemyśl dnia 17 lipca 1872.

(2171 2—3) O g l o s z e n i e k o n k u r s u .

L. 5879. pr. Celem obsadzenia posady oficyała przy departamencie rachunkowym Namiestnictwa z piacą rocznych 500 złr. rozpisuje się niniejszem konkurs do 31. sierpnia 1872 r.

Ubiegający się winni swe podania zaopatrzone w dowody kwalifikacyi i znajomości języków krajowych wnieść w drodze właściwej do c. k. Prezydium Namiestnictwa

Z prezydium c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 9. sierpnia 1872.

(2181 2—3) K o n k u r s .

Nr. 167. Celem obsadzenia posady c. k. Notaryusza w Radymnie rozpisuje c. k. izba notaryalna w Przemyślu niniejszem konkurs.

Ubiegający się o tę posadę mają w przeciągu dni 20 od dnia trzeciego ogłoszenia tego konkursu licząc. Podania swoje zaopatrzone dowodami §. 6 ust not. wymaganemi wnieść do c. k. izby notaryalnej w Przemyślu, a to jeżeli należą do stanu adwokatów lub notaryuszów przez dotyczące izby adwokatów lub notaryuszów jeżeli zaś są c. k. urzędnikami sądowemi przez swoich przełożonych.

Z c. k. Izby notaryalnej.

Przemyśl dnia 3 sierpnia 1872.

(2089 3—3) E d y k t .

Nr. 9617. C. k. sąd obwodowy w Samborze oznajmia niniejszem, że Michał Barański przeciw Józefowi Komarnickiemu na dniu 21 lipca 1872 do l. 9617 wytoczył pozew względem przyznania jemu prawa własności do części dóbr Radłowice w tabuli krajowej dom. 46 pag. 283 na imię pozwanego Józefa Komarnickiego zapisanej.

Ponieważ miejsce pobytu Józefa Komarnickiego sądowi nie jest wiadome, ustanowiono dla tegoż a w razie gdyby już nie żył dla jego z życia nazwiska i miejsca pobytu niewiadomych spadkobierców kuratora w osobie adwokata Dr. Budzynowskiego z zastępstwem przez adwokata Dr. Pawlińskiego z którym powyżej wspomniana sprawa według przepisów sprawy sądowej przeprowadzoną będzie.

Upomina się tedy pozwanego aby wcześniej potrzebne do obrony kroki przedsięwziął, gdyż w razie przeciwnym skutki zaniedbania sam sobie przypisać musiał.

Z c. k. sądu obwodowego.

Sambor, dnia 23 lipca 1872.

(2090 3—3) E d y k t .

Nr. 9618. C. k. sąd obwodowy w Samborze oznajmia niniejszem że Michał Barański przeciw Antoniemu Błońskiemu na dniu 21 lipca 1872 do l. 9618 wytoczył pozew względem przyznania jemu prawa własności do części dóbr Radłowice w tabuli krajowej dom. 57 pag. 205. na imię pozwanego Antoniego Błońskiego zapisanej.

Ponieważ miejsce pobytu Antoniego Błońskiego sądowi nie jest wiadome, ustanowiono dla tegoż a w razie gdyby już nie żył dla jego z życia nazwiska i miejsca pobytu niewiadomych spadkobierców kuratora w osobie adwokata Dr. Budzynowskiego z zastępstwem przez adwokata Dr. Pawlińskiego z którym powyżej wspomniana sprawa według przepisów sprawy sądowej przeprowadzoną będzie.

Upomina się tedy pozwanego aby wcześniej potrzebne do obrony kroki przedsięwziął, gdy w razie przeciwnym skutki zaniedbania sam sobie przepisać musiał.

Z c. k. sądu obwodowego.

Sambor, dnia 23 lipca 1872.

Doniesienia prywatne.

Obwieszczenie.

Nr. 3502. W celu wydzierżawienia przysługującego gminie miasta Tarnopola prawa wyrobu, wprowadzenia i wyszynku wszelkich napojów jako to: piwa wódki, rozolisów, araku, miodu, wiśniaku, maliniaku i dereniaku na czas od 1 stycznia 1873 do końca grudnia 1875 r. odbędzie się w urzędzie gminnym Tarnopolskim na dniu 18 września 1872 a w razie nie uzyskania pomyslniej ceny dnia 2 października 1872 a nakoniec dnia 16 października 1872 każdą razą o 3ciej godzinie popołudniu publiczna rozprawa licytacyjna.

Cena fiskalna ustanawia się na 50001 zł. od której 10% jako wadium chęć licytować mający przed rozpoczęciem licytacji do rąk komisji w gotówce złożyć które następnie w celu utworzeniu kaucyi do 8400 zł. w gotówce, ewentualnie do wysokości dwumiesięcznej tenuty dzierżawnej, resztę zaś w papierach publicznych na kaucyę przydatnych uzupełnić należy.

Bliższe warunki licytacji można w godzinach urzędowych w tutejszo-urzędowej registraturze przeglądać.

Tarnopol dnia 7 sierpnia 1872

(2182 2—3)